РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» __________ 2021 года № ____

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
на территории города Железногорска-Илимского
на 2018-2024 годы»

В целях совершенствования системы комплексного благоустройства на территории города Железногорска-Илимского, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Железногорск–Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Железногорска-Илимского на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 28 марта 2019 года № 180 (далее – программа), следующие изменения:
1.1. в паспорте программы строку «Объем средств и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем средств и источники финансирования Программы
	Источником финансирования Программы являются средства бюджетов всех уровней в размере 96 167,83 тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 23 562,83 тыс. рублей;
2019 год – 19 242,65 тыс. рублей;
2020 год – 23 149,55 тыс. рублей;
2021 год – 16 966,80 тыс. рублей;
2022 год – 12 946,00 тыс. рублей;
2023 год – 300,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета, в том числе:
2018 год – 15 745,16 тыс. рублей;
2019 год – 14 920,58 тыс. рублей;
2020 год – 14 944,11 тыс. рублей;
2021 год – 11 675,50 тыс. рублей;
2022 год – 10 160,66 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета, в том числе:
2018 год – 6 200,89 тыс. рублей;
2019 год – 3 270,07 тыс. рублей;
2020 год – 3 542,36 тыс. рублей;
2021 год – 3 499,39 тыс. рублей;
2022 год – 2 590,34 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местных бюджетов, в том числе:
2018 год – 1 616,78 тыс. рублей;
2019 год – 1 032,86 тыс. рублей;
2020 год – 4 663,10 тыс. рублей;
2021 год – 1 791,91 тыс. рублей;
2022 год – 195,00 тыс. рублей;
2023 год – 300,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет прочих источников, в том числе:
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 19,14 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.

»;
1.2. Приложение №2 к программе изложить в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение №5 к программе изложить в соответствии с Приложением №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»			А.Ю. Козлов

Белоусов Александр Сергеевич, (39566) 3-24-59
Рассылка: дело, ОСиА, ОЖКХиСЖ, ОФПиК, ОБУиО, ОСЭР

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от «__» _________ 2021 года № ____

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды
на территории города Железногорска-Илимского» на 2018-2024 годы»

Адресный перечень общественных территорий,
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

	№
	Адрес общественной территории
	Общая площадь общественной территории, кв.м.
	Численность населения, имеющего удобный пешеходный доступ к основным площадкам территории, чел., чел.
	Оценка потребности в финансировании на восстановление благоустройства территории, тыс. руб.

	муниципальный район
	муниципальное образование
	населенный пункт
	улица
	номер дома (при наличии)

	2018 год

	1
	Нижнеилимский район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 6
	Зона детского отдыха, 13А
	6500
	10 000
	8 917,57

	2019 год

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020 год

	2
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 10
	Спортивная площадка с кортом район
10 квартала, 6В
	1000
	2 100
	17 584,14

	2021 год

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2022 год

	3
	Нижнеилимский район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 1
	Зоны отдыха,
1 квартал,
№ 114А
	8 000
	4 000
	12 946,00

	2023-2024 год

	4
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 7
	Пешеходная зона, район стадиона «Горняк»
	6 600
	8 000
	3 500

	5
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 2
	Сквер Илимских партизан
	21 500
	6 000
	3 900

	6
	Нижнеилимский район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	13-й мкр-н
	Детская площадка, район ул. Вишневая
	800
	1 000
	10 000

	7
	Нижнеилимский район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 8
	Зона отдыха, район д. 12
	1 500
	2 000
	12 000

	Вне рейтинга (нет результатов рейтингового голосования)

	8
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 1
	Стадион «Строитель»
	9 165
	4 000
	1 700

	9
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 1
	Детский городок в районе дома 63а
	130
	200
	144

	10
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	 кв-л 2
	Стела «Первых строителей Коршуновстроя»
	70
	1 500
	300

	11
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 3
	Зона отдыха в районе спортзала «Горняк»
	8 000
	1 000
	5 500

	12
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 6
	Мемориальный комплекс
	3 035
	5 000
	2 300

	13
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 6
	Стадион «Горняк»
	26 615
	12 000
	10 400

	14
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 6
	Аллея вдоль ул. Щеголева
	9 000
	10 000
	12 000

	15
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 8
	Площадь
Конституции
	7 750
	15 000
	6 800

	16
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 8
	Площадь у здания 19
	2 940
	1 800
	1 600

	17
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 8
	Детский городок с кортом
	4 900
	100
	1 300

	18
	Нижнеилимский  район
	МО «Железногорск-Илимское городское поселение»
	город Железногорск-Илимский
	кв-л 10
	Зона отдыха в районе искусственного водоема
	52 890
	3 000
	11 700

Справочно:
Общее количество общественных территорий (объектов) в муниципальном образовании Иркутской области – 18 ед.
Количество общественных территорий (объектов), в отношении которых проведена инвентаризация – 18 ед.
Количество общественных территорий (объектов), подлежащих благоустройству, по результатам инвентаризации – 18 ед.
»

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»										А.Ю. Козлов

Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от «__» _________ 2021 года № ____

«Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды
на территории города Железногорска-Илимского» на 2018-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Железногорска-Илимского на 2018-2024 годы»

	№ п/п
	Цели, задачи,
мероприятия Программы
	Срок реализации
мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель мероприятия Программы

	Всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Прочие

	Цель Программы – Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Всего по Цели Программы
	2018-2024 годы, в т.ч.
	96 167,83
	67 446,01
	19 103,03
	9 599,65
	19,14

	2018 год
	23 562,83
	15 745,16
	6 200,89
	1 616,78
	0,00

	2019 год
	19 242,65
	14 920,58
	3 270,07
	1 032,86
	19,14

	2020 год
	23 149,55
	14 944,11
	3 542,34
	4 663,10
	0,00

	2021 год
	16 966,80
	11 675,50
	3 499,39
	1 791,91
	0,00

	2022 год
	12 946,00
	10 160,66
	2 590,34
	195,00
	0,00

	2023 год
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 1 – Приведение в качественное состояние территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Всего по задаче 1
	2018-2024 годы, в т.ч.
	96 167,83
	67 446,01
	19 103,03
	9 599,65
	19,14

	2018 год
	23 562,83
	15 745,16
	6 200,89
	1 616,78
	0,00

	2019 год
	19 242,65
	14 920,58
	3 270,07
	1 032,86
	19,14

	2020 год
	23 149,55
	14 944,11
	3 542,34
	4 663,10
	0,00

	2021 год
	16 966,80
	11 675,50
	3 499,39
	1 791,91
	0,00

	2022 год
	12 946,00
	10 160,66
	2 590,34
	195,00
	0,00

	2023 год
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 – Благоустройство дворовых территорий

	1.1.1
	Разработка рабочей документации и выполнение проверки достоверности определения сметной стоимости благоустройства дворовых территорий
	2018-2024 годы, в т.ч.
	889,09
	0,00
	0,00
	889,09
	0,00
	ОСиА

	2018 год
	329,82
	0,00
	0,00
	329,82
	0,00

	2019 год
	327,34
	0,00
	0,00
	327,34
	0,00

	2020 год
	231,93
	0,00
	0,00
	231,93
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.2
	Проведение работ по благоустройству дворовых территорий
	2018-2024 годы, в т.ч.
	53 103,81
	38 563,96
	11 101,01
	3 419,70
	19,14
	ОСиА

	2018 год
	14 198,33
	9 543,26
	3 756,82
	898,25
	0,00

	2019 год
	18 533,20
	14 920,58
	3 270,07
	323,41
	19,14

	2020 год
	3 405,48
	2 424,62
	574,73
	406,13
	0,00

	2021 год
	16 966,80
	11 675,50
	3 499,39
	1 791,91
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2 – Благоустройство общественных территорий

	1.2.1
	Разработка рабочей документации и выполнение проверки достоверности определения сметной стоимости благоустройства общественных территорий
	2018-2024 годы, в т.ч.
	266,08
	0,00
	0,00
	266,08
	0,00
	ОСиА

	2018 год
	117,11
	0,00
	0,00
	117,11
	0,00

	2019 год
	148,97
	0,00
	0,00
	148,97
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.2
	Проведение работ по благоустройству общественных территорий
	2018-2024 годы, в т.ч.
	39 980,85
	28 882,05
	8 002,02
	3 096,78
	0,00
	ОСиА

	2018 год
	8 917,57
	6 201,90
	2 444,07
	271,60
	0,00

	2019 год
	233,14
	0,00
	0,00
	233,14
	0,00

	2020 год
	17 584,14
	12 519,49
	2 967,61
	2 097,04
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	12 946,00
	10 160,66
	2 590,34
	195,00
	0,00

	2023 год
	300,00
	0,00
	0,00
	300,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.3
	Реализация мероприятий в рамках подготовки конкурсной документации для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	2018-2024 годы, в т.ч.
	1 928,00
	0,00
	0,00
	1 928,00
	0,00
	ОСиА

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	1 928,00
	0,00
	0,00
	1 928,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год

	1.3 – Благоустройство территорий, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц

	1.3.1
	Заключение соглашений с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями о благоустройстве территорий, находящихся в их собственности (пользовании), в соответствии с требованиями Правил благоустройства
	2018-2024 годы, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ОЖКХиСЖ

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.2
	Проведение работ по благоустройству территорий, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	2018-2024 годы, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.3
	Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения
	2018-2024 годы, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ОЖКХиСЖ

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.4
	Заключение соглашений с собственниками (пользователями) индивидуальных жилых домов и земельных участков, предназначенных для их размещения, об их благоустройстве, в соответствии с требованиями Правил благоустройства
	2018-2024 годы, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ОЖКХиСЖ

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4 – Проведение работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома

	1.4.1
	Проведение работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются из бюджета Иркутской области
	2018-2024 годы, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	ОУМИ

	2018 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2021 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2022 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»										А.Ю. Козлов

[bookmark: _GoBack]